
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                                         Katedra  soc iá ln í  p ráce  

 

 
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 

 

Autorka:               Blanka Sawruková 

Název práce:        Sociální služby pro seniory v okrese Chomutov 

Vedoucí práce:     PhDr. Olga Havránková 

 

 

Autorka předložené bakalářské práce se snažila zmapovat a shrnout možnosti sociálních 

služeb nabízených seniorům v okrese Chomutov.  

Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části autorka vymezuje 

relevantní pojmy, zabývá se stářím a jeho specifiky, potřebami seniorů, péčí o seniory i 

poskytovanými sociálními službami, jak je vymezuje zákon.  Některá témata, např. potřeby 

seniorů, jsou pojednána hodně obecně.  

Praktická část bakalářské práce je uvedena sociálně demografickou situací okresu Chomutov. 

Autorka zmapovala sociální služby pro seniory, které jsou v rámci tohoto okresu 

poskytovány. Analýza dokumentů bohužel nebyla dostatečně vytěžena a její souhrn 

dostupných sociálních služeb pro seniory je pouze popisný. Těžištěm praktické části této 

bakalářské práce je kvalitativní výzkum provedený prostřednictvím dotazníků s otevřenými 

otázkami. S těmito dotazníky se autorka obrátila na sociální pracovníky obecních úřadů, na 

které se obracejí senioři hledající pomoc. Nikdo z dotázaných však není ve své práci zaměřen 

výhradně na cílovou skupinu seniorů. Výsledkem šetření je tedy pohled sociálních 

pracovníků, jak oni vnímají dostupnost informací o službách pro seniory, což je nepochybně 

jeden z důležitých pohledů. Čím lépe se sociální pracovníci budou orientovat v možnostech, 

co nabízet, tím srozumitelněji se informace dostanou k potřebným lidem.  

 

 



Rozsah a struktura předložené práce odpovídají požadavkům na bakalářskou práci kladeným, 

formální a jazyková úroveň práce je dobrá. S literaturou autorka pracuje adekvátně. Práci 

doporučuji k obhajobě a podle způsobu obhajoby navrhuji hodnocení dobře až velmi dobře. 

 

 

                                                                                          PhDr.Olga Havránková 

 

 V Praze,1.6.2014 

 

 


